






LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM ( FAI )

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir

: MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd.
: Jakarta, 17 Oktober 1990
: S2

NIRD / NIDON

NOMOR
TANGGAL

: 990/FAI/KEP/2024
: 12 September 2024 M
: 08 Rabiul Awal 1446 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: D.181253 / 0317109001
: Dosen Tetap
: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKSKelas Jml
Siswa

Pendidikan Agama Islam K-133 Kewirausahaan 3 3B 23

K-133 Kewirausahaan 3 3C 23

M-710 Materi Alquran Hadist di Madra 2 7B 29

M-742 Micro Teaching 4 5C 31

T-228 Teori Pembelajaran 2 1C 24

T-228 Teori Pembelajaran 2 1D 24

T-316 Telaah Kurikulum 3 5D 29

T-316 Telaah Kurikulum 3 5C 30

T-316 Telaah Kurikulum 3 5B 29

25Jumlah :

Jakarta, 12 September 2024
Dekan

Ai Fatimah Nur Fuad, Lc.,M.Si., MA., Ph.D.

Dicetak tgl 17 Sep 2024 09:32



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701540 - Teori Pembelajaran

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA709 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

24 Sep 2024

Kontrak perkuliahan, RPS dan RTM, konsep dasar 

belajar

 23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 2 Selasa

1 Okt 2024

Teori Belajar (Jenis, Bentuk-bentuk, Belajar menurut 

Gagne)

 24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 3 Selasa

8 Okt 2024

Motif, motivasi dan tipe belajar siswa  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 4 Selasa

15 Okt 2024

Belajar dan pembelajaran pengertian, hakikat  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 5 Selasa

22 Okt 2024

Aliran filsafat pendidikan  26 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 6 Selasa

29 Okt 2024

Tokoh tokoh teori belajar  23 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 7 Selasa

5 Nov 2024

Tokoh tokoh teori pembelajaran dan eksperimen 

(pavlov dan Thorndike

 24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 8 Selasa

19 Nov 

2024

UTS GANJIL  26 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0701540 - Teori Pembelajaran

: 1C

Jadwal Kuliah R.LA709 Selasa  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

26 Nov 

2024

Strategi dan pendekatan pembelajaran  24 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 10 Selasa

3 Des 2024

Konsep dan teori Model Pembelajaran  22 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 11 Selasa

10 Des 

2024

Model pembelajaran Menurut Gagne  20 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 12 Selasa

17 Des 

2024

Kuis dan refleksi materi  26 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 13 Selasa

24 Des 

2024

Gaya belajar peserta didik  17 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 14 Selasa

31 Des 

2024

Kecerdasan Majemuk (Multiple intelligences)  26 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

 15   

 16 Selasa

7 Jan 2025

UAS  26 MUHAMMAD ARIFIN 

RAHMANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

11 Januari 2025



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701540 - Teori Pembelajaran

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 5 Novr 2024 19 Novr 202426 Novr 2024 3 Des 2024 10 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 31 Des 2024 7 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1807015210 DAFFA  ALFAUZAN 11  73V V V V V X V V V X X V X V V

 2 2407015003 ANAS AL MALIKI 5  33X X X X V X X V X X X V X V V

 3 2407015007 FADLY SANUTRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2407015011 ALWILDANI MANAL 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2407015015 ZEYRA ARMALIA NURIDLAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2407015019 AJI RAHMATULLOH 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 7 2407015023 SYARIFAH ALAWIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2407015027 AISAH KHALIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2407015031 ACHMAD KHOIRUDIN 12  80V V V V V V V V V X X V X V V

 10 2407015035 ARJUNA PUTRA WIWAHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2407015039 FAUZAN ABDURRAHMAN ZEIN 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 12 2407015043 ILHAM NURDIANSYAH 13  87V V V V V V V V V V X V X V V

 13 2407015047 NAZWA PUTRI HAKIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2407015051 MUHAMMAD ZIDAN ALIMUL HAFIZ 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 15 2407015055 KEYZA SALSABILLA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2407015059 RABI'ATUSSUMAYYA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2407015063 AISYAH AMANY HANIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2407015067 REVA NUR AZIZAH 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 19 2407015071 RAMADHIA AISYAH MUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2407015075 AYATULLAH MAGHRIBI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2407015079 PUSPA NAYLA FAJRINA 5  33X X X X V X X V X X X V X V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Agama Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0701540 - Teori Pembelajaran

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 5 Novr 2024 19 Novr 202426 Novr 2024 3 Des 2024 10 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 31 Des 2024 7 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2407015083 YUNISA LESTARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2407015087 SYAHDAN RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2407015091 KHOIRUL AONILLAH 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 25 2407015095 RIZQI RIYADUS SHOFI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2407015099 JEFRY AKBAR MAULANA 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 23,00Jumlah hadir :  24  24  24  26  23  24  26  24  22  20  26  17  26  26



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Pembelajaran

1C

Agama Islam

Pendidikan Agama Islam

MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 1807015210 DAFFA  ALFAUZAN  75 75  70 70 B 72.50

 2 2407015003 ANAS AL MALIKI

 3 2407015007 FADLY SANUTRA  74 80  78 75 B 76.90

 4 2407015011 ALWILDANI MANAL  76 80  75 86 B 77.40

 5 2407015015 ZEYRA ARMALIA NURIDLAN  83 81  81 80 A 81.50

 6 2407015019 AJI RAHMATULLOH  77 76  80 75 B 77.80

 7 2407015023 SYARIFAH ALAWIYAH  80 83  77 84 B 79.80

 8 2407015027 AISAH KHALIFAH  82 77  80 80 A 80.00

 9 2407015031 ACHMAD KHOIRUDIN

 10 2407015035 ARJUNA PUTRA WIWAHA  80 80  75 85 B 78.50

 11 2407015039 FAUZAN ABDURRAHMAN ZEIN  74 85  82 82 A 80.20

 12 2407015043 ILHAM NURDIANSYAH  79 50  70 50 C 66.70

 13 2407015047 NAZWA PUTRI HAKIM  82 86  83 85 A 83.50

 14 2407015051 MUHAMMAD ZIDAN ALIMUL HAFIZ  80 82  78 82 B 79.80

 15 2407015055 KEYZA SALSABILLA  83 83  81 84 A 82.30

 16 2407015059 RABI'ATUSSUMAYYA  85 80  84 86 A 83.70

 17 2407015063 AISYAH AMANY HANIFAH  82 83  82 83 A 82.30

 18 2407015067 REVA NUR AZIZAH  84 82  81 82 A 82.20

 19 2407015071 RAMADHIA AISYAH MUTI  84 80  76 83 B 79.90

 20 2407015075 AYATULLAH MAGHRIBI  77 81  73 84 B 76.90

 21 2407015079 PUSPA NAYLA FAJRINA

 22 2407015083 YUNISA LESTARI  82 80  80 83 A 80.90

 23 2407015087 SYAHDAN RAMADHAN  84 81  80 86 A 82.00

 24 2407015091 KHOIRUL AONILLAH  78 77  76 83 B 77.50

 25 2407015095 RIZQI RIYADUS SHOFI  81 80  80 85 A 80.80

 26 2407015099 JEFRY AKBAR MAULANA  82 80  76 86 B 79.60



MUHAMMAD ARIFIN RAHMANTO, M.Pd

Ttd
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